

VASTAUS HELSINGIN KAUPUNGIN TIEDUSTELUUN KUNTIEN
YHTEISTYÖHALUKKUUDESTA YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON JÄRJESTÄMISESTÄ
UUELLAMAALLA

Maakuntalakia koskevan esityksen mukaan (HE 15/2017) ympäristöterveydenhuollon ja siihen kytkeytyvät tehtävät siirtyvät kunnilta perustettaville maakunnille 1.1.2020 lukien. Maakuntaesityksen 7 §:n mukaan maakunta voi sopia tehtävänsä järjestämisvastuun siirtämisestä yhdelle tai useammalle kunnalle, jolla maakunnan arvioin mukaan on riittävät taloudelliset ja muut voimavarat näiden tehtävien hoitamiseen.


Erityislainsäädännössä tulisi kuitenkin määritellä siirrettävät tehtävät ja tehtävien siirron edellytykset. Parhailtaan eduskunnassa onkin käsiteltävänä hallituksen esitys laiksi eräiden ympäristöterveydenhuollon tehtävien järjestämisvastuun siirtämisestä maakunnalta kunnalle (HE 148/2017 vp). Järjestämisvastuun siirron edellytyksenä olisi, että järjestämisvastuun vastaanottavalla kunnalla tai kunnilla sekä siirron jälkeen myös maakunnalla on käytettävissään vähintään 30 henkilötyövuotta vastaavat henkilöresurssit elintarvikelain, terveydensuojelulain ja tupakkalain mukaisten viranomaistehtävien suorittamiseen.

Loviisan kaupungin ympäristöterveydenhuolto, elintarvikevalvonta ja eläinlääkäripalvelut järjestetään alueellisena palveluna yhdessä Porvoon, Sipoon, Lapinjärven, Pornaisten ja Askolan kanssa. Alueellinen palvelu hoitaa lisäksi Vantaan suurelänpäivystyksen, kun taas vastaavasti Vantaa hoitaa alueen pienelänpäivystyksen. Alueellinen yksikkö ei ole riittävän suuri, jotta se pystyisi ottamaan ympäristöterveydenhuollon tehtävien järjestämisvastuun vastaan maakunnalta. Tarkoituksena on ollut, että alueellisen yksikön toiminta siirtyy maakunnalle.

Helsingissä ympäristöterveydenhuollon tehtävistä vastaa kaupunkiympäristötoimialan ympäristöpalvelut. Tehtävä kuuluu ympäristöpalveluissa elintarviketurvallisuus- ja ympäristöterveysyksiköille ja siihen käytetään 63 henkilötyövuotta. Helsingin kaupunki on 29.1.2018 päivätyllä kirjeellä ilmoittanut Uudenmaan liitolle aikovansa jatkossakin hoitaa tämän tehtävän itse. Helsingin kaupunki tiedustelee nyt muilta tulevan Uudenmaan maakunnan kunnilta ja ympäristöterveydenhuollon valvontayksiköiltä, onko kunnilla ja valvontayksiköillä halukkuutta yhteistyöhön tässä tehtäväkokonaisuudessa Helsingin kaupungin kanssa.

Nykyinen alueellinen yksikkö on huolehtinut ympäristöterveydenhuollon lisäksi eläinten hyvinvoinnin valvontatehtävistä ja eläinlääkäripalveluista. Lakiehdotuksen mukaan maakunta ei voi siirtää eläinten hyvinvoinnin valvontatehtävien järjestämisvastuuta kunnille. Helsingin ympäristöterveydenhuollon yksikkö ei huolehdi eläinlääkäripalveluista. Paikalliset olosuhteet, kuten ydinvoimala ja alueen suuret tuotantoeläintilat, vaativat erityistä osaamista ympäristöpalveluilta, eläinten hyvinvoinnin valvontatehtäviä suorittavalta taholta ja eläinlääkäripalveluilta. Loviisan kaupunki ei kannata osaamisen pilkkomista eri yksiköille ja koska kokonaisuus esitetystä mallissa hajoaisi, ei Loviisan kaupunki ole valmis aloittamaan tässä vaiheessa yhteistyötä Helsingin kaupungin kanssa.

Loviisassa 22.5.2018



Carita Schröder
Perusturvajohtaja
Loviisan kaupunki